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29 października 2012

Samorząd Województwa chce przejąć buskie
uzdrowisko

Przy dwudziestu siedmiu głosach poparcia i jednym wstrzymującym się, Sejmik wyraził
zgodę na nieodpłatne nabycie przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego od Skarbu
Państwa akcji Spółki Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A. Komunalizacja spółki ma nie tylko
zagwarantować utrzymanie charakteru jej działalności, ale również sprzyjać podwyższeniu
poziomu usług leczniczych oraz ich dostępności. W sesji Sejmiku, która odbyła się w
Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni, uczestniczył m.in. prezes Zarządu Uzdrowiska Wojciech
Legawiec oraz pracownicy i  przedstawiciele związków zawodowych.

Rozmowy dotyczące możliwości ewentualnej komunalizacji Uzdrowiska Busko – Zdrój S.A.
prowadzone  były  od  kilku  miesięcy  i  zostały  podjęte  przez  Zarząd  Województwa  po
pojawieniu się informacji o możliwej prywatyzacji uzdrowiska. Ministerstwo Skarbu Państwa
zmodyfikowało  bowiem  plany  prywatyzacji  uzdrowisk  i  umożliwiło  województwom,  w
których funkcjonują państwowe sanatoria, prawo do ich przejęcia. We wrześniu br. doszło
do spotkania z przedstawicielami Ministerstwa Skarbu; uzgodniono, iż w przeciągu miesiąca
Samorząd Województwa zadeklaruje, czy zechce przejąć uzdrowisko.

Zewnętrzna firma opracowała analizę budżetową buskiego uzdrowiska. Wynika z niej, że
Uzdrowisko Busko – Zdrój S.A. znajduje się w dobrej kondycji finansowej, nie jest zagrożone
upadłością ani utratą płynności finansowej oraz posiada duży potencjał rozwojowy. 

– Uzdrowisko Busko-Zdrój to jedna z najlepszych tego typu placówek – mówił podczas obrad
Sejmiku  Kazimierz  Kotowski,  członek  Zarządu  Województwa.  –  Dysponuje  nie  tylko
najnowocześniejszym  sprzętem  i  wykwalifikowanym  personelem,  ale  przede  wszystkim
wspaniałymi  własnymi  źródłami  leczniczymi  z  wodami  siarczkowymi  i  solankami  jodo-
bromowymi. Przejęcie buskiego uzdrowiska przez Województwo Świętokrzyskie zapobiegnie
jego  prywatyzacji,  a  tym  samym  zagwarantuje  utrzymanie  dotychczasowego  leczniczo-
uzdrowiskowego profilu działalności placówki – dodał Kazimierz Kotowski rekomendując
radnym przyjęcie uchwały w tej sprawie. 

Podstawową  działalnością  Uzdrowiska  Busko  –  Zdrój  S.A.,  a  zarazem  najważniejszym
źródłem przychodów jest lecznictwo uzdrowiskowe prowadzone na bazie własnych źródeł
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wód  leczniczych:  unikatowej  wody  siarczkowej  i  solanki  jodobromowej.  Spółka  udziela
świadczeń zdrowotnych również  w rodzaju  rehabilitacji  leczniczej,  leczenia  szpitalnego,
ambulatoryjnej opieki specjalistycznej oraz leczenia stomatologicznego, które realizowane
są w szpitalach uzdrowiskowych, zakładach przyrodoleczniczych, przychodni uzdrowiskowej
oraz innych jednostkach. Sanatoria i szpitale posiadają łącznie 938 łóżek. Spółka posiada
dobrze wyposażoną bazę diagnostyczną. Zatrudnia około 700 osób. W planach ma m.in.
realizację projektu inwestycyjnego pn. „Rozbudowa i modernizacja Szpitala Kompleksowej
Rehabilitacji  „Krystyna”  z  wykorzystaniem  środków  Unii  Europejskiej”,  wybudowanie
łącznika między budynkiem Sanatorium „Marconi”,  a Zakładem Przyrodoleczniczym, jak
również rozbudowanie i modernizację sanatoriów „Oblęgorek” oraz „Mikołaj”.

Z decyzji Sejmiku zadowoleni byli przysłuchujący się jego obradom zarówno prezes Zarządu
Uzdrowiska Wojciech Legawiec, pracownicy jak i związki zawodowe, które obawiały się
prywatyzacji Spółki.

 


